

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЕГИОНА Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26» 09 2024г.

№ 1864

О подготовке проекта внесения изменений в проект межевания территории посёлка городского типа Высокий

В соответствии со статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 01.10.2020 №1591 «Об утверждении правил внесения изменений в документацию по планировке территории, указанную в части 18 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, отмены такой документации или ее отдельных частей, признания отдельных частей такой документации не подлежащими применению и о внесении изменений в правила подготовки документации по планировке территории, подготовка которой осуществляется на основании решений уполномоченных федеральных органов исполнительной власти, и принятия федеральными уполномоченными органами исполнительной власти решений об утверждении документации по планировке территории для размещения объектов федерального значения и иных объектов капитального строительства, размещение которых планируется на территориях 2 и более субъектов Российской Федерации», заявлением Плющенко А.О, Румянцева А.Н. от 22.08.2024 №07/2177:

1.Подготовить в течение шести месяцев проект внесения изменений в проект межевания территории посёлка городского типа Высокий, утверждённый постановлением администрации города от 11.12.2017 №2506 «Об утверждении проекта планировки и межевания территории посёлка городского типа Высокий» (с изменениями) с целью образования земельных участков с видом разрешенного использования «Блокированная жилая застройка» в районе дома блокированной застройки по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, город Мегион, поселок городского типа Высокий, улица Кедровая, дом 5.

2. Управлению общественных связей администрации города (О.Л.Луткова) в течение 3 (трёх) дней со дня издания постановления опубликовать в газете «Мегионские новости» и разместить на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

3.Со дня опубликования настоящего постановления физические и юридические лица вправе представить в департамент землеустройства и градостроительства администрации города по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, город Мегион, улица Строителей, дом 2/3, кабинет 1 с 9-00 до 17-00 (перерыв с 13-00 до 14-00) свои предложения о порядке, сроках подготовки и содержании проекта внесения изменений в проект планировки и межевания территории посёлка городского типа Высокий.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города

В.И.Марковского.

Глава города

Управляющий

А.В.Петриченко